
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Meatcave Rotterdam B.V. tevens handelend onder de naam Restaurant Van de
Leur.

30-11-2022 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Meatcave
Rotterdam B.V., gevestigd aan de Eendrachtsweg 27 B SO te (3012 LB)
Rotterdam, met statutaire zetel Rotterdam. Opgericht op 19 december 2017 en
ingeschreven in het handelsregister van de kamer van koophandel onder
nummer 70336385.

30-11-2022 
 1

Volgens het handelsregister bestaan de activiteiten uit het exploiteren van een
horecagelegenheid (restaurant).

30-11-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 202.683,00 € -69.129,00 € 296.084,00

2021 € 192.997,00 € 34.400,00 € 315.320,00

2020 € 256.553,00 € -65.951,00 € 273.809,00

2019 € 681.897,00 € -1.062,00 € 208.763,00

Verslagnummer 9
Datum verslag 27-11-2024
Insolventienummer F.10/22/237
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000253784:F001
Datum uitspraak 01-11-2022

R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr J.A.Th. van den Berg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e1b6e136-e459-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a6324c7-36bc-e511-80c8-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De cijfers van 2022 en 2021 zijn ontleend aan de kolommenbalans. De cijfers
van 2020 en 2019 zijn ontleend aan de jaarrekening.

30-11-2022 
 1

4

Toelichting 

Op datum faillissement waren er zeven werknemers in dienst van gefailleerde.

30-11-2022 
 1

€ 629,90
30-11-2022 

 1

€ 19.960,75
27-02-2023 

 2

€ 19.950,90
26-05-2023 

 3

€ 833,94
28-08-2023 

 4

€ 9.863,04
28-02-2024 

 6

€ 24.863,04
27-11-2024

 9

van 

1-11-2022

t/m 

29-11-2022

30-11-2022 
 1

van 

30-11-2022

t/m 

26-2-2023

27-02-2023 
 2

van 

27-2-2023

t/m 

26-05-2023 
 3



Bestede uren

25-5-2023

van 

26-5-2023

t/m 

27-8-2023

28-08-2023 
 4

van 

28-8-2023

t/m 

27-11-2023

28-11-2023 
 5

van 

28-11-2023

t/m 

27-2-2024

28-02-2024 
 6

van 

28-2-2024

t/m 

26-5-2024

27-05-2024 
 7

van 

27-5-2024

t/m 

26-8-2024

27-08-2024 
 8

van 

27-8-2024

t/m 

27-11-2024

27-11-2024
 9



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 35 uur 45 min

2 28 uur 15 min

3 17 uur 24 min

4 18 uur 36 min

5 9 uur 0 min

6 5 uur 18 min

7 3 uur 48 min

8 2 uur 12 min

9 5 uur 36 min

totaal 125 uur 54 min

1. Inventarisatie

Sinds 19 december 2017 is Meatcave Holding B.V. bestuurder en
aandeelhouder voor 67%. Daarnaast is R.A.J. van de Leur B.V. voor 33%
aandeelhouder van gefailleerde. Middellijk bestuurder is mevrouw J. van de
Leur via haar holding J. van de Leur Holding B.V. (49%) en de heer W.R. van de
Leur via zijn holding Van de Leur Holding B.V. (51%).

30-11-2022 
 1

Er is sprake van een procedure tegen de verhuurder. De curator doet hier
onderzoek naar.

30-11-2022 
 1

De curator heeft de lopende procedure tegen de verhuurder niet
overgenomen. De procedure is daarmee van rechtswege geschorst.

27-02-2023 
 2

In onderzoek. Mogelijke verzekeringen zullen door de curator worden
beëindigd.

30-11-2022 
 1

De verzekeringen zijn door de curator beëindigd. 27-02-2023 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bedrijfsruimte aan de Eendrachtsweg 27 B SO te (3012 LB) Rotterdam
wordt gehuurd. De curator heeft de huur met toestemming van de rechter-
commissaris opgezegd op 22 november 2022.

30-11-2022 
 1

De bedrijfsruimte is inmiddels aan de verhuurder opgeleverd. 27-02-2023 
 2

In maart 2018 is Meatcave Rotterdam B.V. gestart. Vlak voor de
coronapandemie was gefailleerde schuldenvrij. Vanwege meerdere sluitingen
door de coronamaatregelen heeft gefailleerde omzetverlies geleden. Het is
gefailleerde daarna niet gelukt om hier bovenop te komen. De bestuurders
hebben daarom besloten het faillissement aan te vragen.

De curator doet onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

30-11-2022 
 1

De curator heeft zijn bevindingen m.b.t. het onderzoek naar de oorzaak van
het faillissement schriftelijk kenbaar gemaakt aan de bestuurders en is in
afwachting van een reactie. Zie ook bij punt 7. Rechtmatigheid.

28-02-2024 
 6

Uit het rechtmatigheidsonderzoek is naar voren gekomen dat niet is voldaan
aan de administratieplicht en de deponeringsplicht. De curator is van mening
dat de bestuurders daarmee hun taak kennelijk onbehoorlijk hebben vervuld
en dat wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling, naast het
omzetverlies door de coronapandemie, een belangrijke oorzaak is van het
faillissement.

27-11-2024
 9



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

7

Toelichting 

Uit de loonadministratie bleek dat er zeven personeelsleden nog in dienst
waren.

30-11-2022 
 1

Personeelsleden 

7

30-11-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

3-11-2022 6

7-11-2022 1

totaal 7

Het ontslag van de werknemers is aangezegd. Inmiddels heeft een
intakegesprek tussen het UWV en het personeel plaatsgevonden op locatie.
Het UWV zal de loonverplichtingen overnemen. Naar verwachting zijn er geen
verdere werkzaamheden meer voorzien.

30-11-2022 
 1

Geen verdere werkzaamheden meer voorzien. 27-02-2023 
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 30-11-2022 
 1

Er zijn geen werkzaamheden voor dit onderdeel voorzien. 30-11-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verkoop inventaris € 15.530,00

totaal € 15.530,00 € 0,00

In het bedrijfspand zijn diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen, zoals meubilair,
kasten, keukengerei en diverse inventaris. De curator heeft de
bedrijfsmiddelen laten taxeren en onderzoekt het eigendom van de
bedrijfsmiddelen. Met betrekking tot de biertap en w ijnklimaatkasten zou
sprake zijn van eigendomsvoorbehoud. Naar aanleiding van de taxatie heeft
de curator diverse opkopers een verkoopmemorandum toegestuurd. De
curator wacht de ontw ikkelingen af.

30-11-2022 
 1

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht aan een opkoper. De opkoper heeft de
bedrijfslocatie ontruimd en opgeleverd aan de curator. De leveranciers van de
biertap en de w ijnklimaatkasten hebben deze zaken opgehaald tegen betaling
van een boedelbijdrage.

27-02-2023 
 2

Bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. 30-11-2022 
 1

Beoordelen eigendom bedrijfsmiddelen;
Verkoop bedrijfsmiddelen.

30-11-2022 
 1

Geen verdere werkzaamheden meer voorzien. 27-02-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verkoop w ijn en frisdrank € 805,00

totaal € 805,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Aan voorraad zijn flessen w ijn, een beperkte voorraad frisdrank en een
restantvoorraad etenswaren aangetroffen. Met betrekking tot de flessen w ijn
is een eigendomsvoorbehoud van toepassing. De curator heeft de afhandeling
van het eigendomsvoorbehoud onderhanden. De overige voorraad is in het
verkoopmemorandum aan mogelijke opkopers meegenomen. De curator wacht
de ontw ikkelingen af.

30-11-2022 
 1

De voorraad is tevens aan de opkoper verkocht. De leverancier van de w ijn
heeft een deel van de flessen w ijn waar een eigendomsvoorbehoud op rust
opgehaald na voldoening van een boedelbijdrage (zie ook bij punt 5.8
Boedelbijdrage). De leverancier meent aanspraak te hebben op een groter
deel van de w ijnvoorraad. De curator onderzoekt of dit juist is en hoe dit kan
worden afgewikkeld.

27-02-2023 
 2

De curator heeft dit onderzocht en hierover contact gehad met de leverancier.
De kwestie is hiermee afgewikkeld.

26-05-2023 
 3

Verkoop voorraad. 30-11-2022 
 1

Afw ikkeling eigendomsvoorbehoud. 27-02-2023 
 2

Geen verdere werkzaamheden meer voorzien. 26-05-2023 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld € 24,75

Saldo bankrekening Knab € 393,40

Teruggaaf NOW door UWV € 10.832,00

totaal € 11.250,15 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aan kasgeld is een bedrag van € 24,75 aangetroffen en het saldo van de
zakelijke bankrekening bedroeg op faillissementsdatum € 393,40. Beide
bedragen zijn op de boedelrekening ontvangen.

30-11-2022 
 1

Gefailleerde heeft gebruik gemaakt van NOW-regelingen. De curator heeft hier
onderzoek naar gedaan en verwacht dat voor enkele aanvraagperiodes nog
een teruggaaf te verwachten is. In verband met het verstrijken van de
deadline voor het indienen van een vaststellingsaanvraag heeft de curator een
verzoek tot uitstel ingediend, aangezien een derdenverklaring is vereist. De
curator zal een offerte opvragen bij een accountantskantoor voor het indienen
van de vaststellingsaanvragen.

27-02-2023 
 2

De curator heeft, na goedkeuring van de offerte door de rechter-commissaris,
een belastingadviseur opdracht gegeven om de derdenverklaringen op te
stellen en de definitieve aanvragen NOW in te dienen. Uit de berekening van
de belastingadviseur blijkt dat er een teruggaaf te verwachten is. De
definitieve aanvragen zijn ingediend bij het UWV en de curator wacht de
verdere berichtgeving van het UWV af.

26-05-2023 
 3

Van het UWV is de beslissing op de definitieve berekeningen m.b.t. de 4e, 6e
en 7e aanvraagperiode NOW ontvangen. Hieruit volgt een teruggaaf van in
totaal € 10.832,00. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen. Hiermee
zijn de werkzaamheden m.b.t. de NOW regeling afgerond.

28-02-2024 
 6

In onderzoek. 30-11-2022 
 1

Afw ikkelen NOW-regeling;
Verder onderzoek naar overige activa.

27-02-2023 
 2

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond. 28-02-2024 
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Pré-faillissement € 4.985,70 € 4.187,70

totaal € 4.985,70 € 4.187,70 € 0,00

Uit de openstaande postenlijst debiteuren blijkt een bedrag van € 4.985,70
aan openstaande vorderingen. De curator onderzoekt of de openstaande
vorderingen nog te incasseren zijn.

30-11-2022 
 1

De curator heeft de debiteuren aangeschreven en een bedrag van € 4.187,70
kunnen incasseren. Uit onderzoek is gebleken dat een bedrag van € 287,00
reeds is voldaan. Voor de openstaande vordering van € 511,00 zal nogmaals
een aanmaning door de curator worden verstuurd.

27-02-2023 
 2

De curator heeft de debiteur nogmaals aangemaand om de factuur ad €
511,00 te voldoen. Na contact met de debiteur is gebleken dat de factuur
reeds is betaald. In de administratie was deze betaling niet juist verwerkt.
Hiermee zijn de incassowerkzaamheden afgerond.

26-05-2023 
 3

Onderzoek naar incassomogelijkheden openstaande vorderingen. 30-11-2022 
 1

Incasso openstaande vorderingen. 27-02-2023 
 2

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond. 26-05-2023 
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank heeft geen vordering. Op faillissementsdatum was er sprake van een
gering positief saldo.

30-11-2022 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Uit de administratie blijkt dat er sprake is van een financial leasecontract m.b.t.
een auto. De afw ikkeling van het leasecontract heeft de curator onderhanden
en zal hierover contact onderhouden met de leasemaatschappij.

30-11-2022 
 1

De curator heeft onlangs navraag gedaan bij de leasemaatschappij over de
status van de afw ikkeling van het leasecontract. De leasemaatschappij heeft
de verkoop van de auto onderhanden. De curator wacht de ontw ikkelingen af.

26-05-2023 
 3

De leasemaatschappij heeft de auto verkocht. Na verkoop kon de financiering
niet in zijn geheel worden afgelost. De leasemaatschappij heeft het resterende
bedrag als vordering ingediend in het faillissement. Het leasecontract is
hiermee afgewikkeld.

28-11-2023 
 5

In onderzoek. 30-11-2022 
 1

Van zekerheden is de curator niet gebleken. 28-11-2023 
 5

In onderzoek. 30-11-2022 
 1

Van separatisten is de curator niet gebleken. 28-11-2023 
 5

M.b.t. de voorraad flessen w ijn heeft een crediteur een beroep op
eigendomsvoorbehoud gedaan. De curator heeft de afw ikkeling onderhanden.

30-11-2022 
 1

Het eigendomsvoorbehoud m.b.t. de flessen w ijn is afgewikkeld. Zie ook bij
punt 3.6.

26-05-2023 
 3

In onderzoek. 30-11-2022 
 1

Van retentierechten is de curator niet gebleken. 28-08-2023 
 4



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In onderzoek. 30-11-2022 
 1

Van reclamerechten is de curator niet gebleken. 28-08-2023 
 4

€ 211,75

Toelichting 

Door de crediteur met eigendomsvoorbehoud m.b.t. de voorraad flessen w ijn is
een boedelbijdrage van € 211,75 voldaan op de boedelrekening.

30-11-2022 
 1

Afw ikkeling leasecontract;
Afw ikkeling eigendomsvoorbehoud;
Onderzoek naar overige zekerheden.

30-11-2022 
 1

Afw ikkeling leasecontract;
Onderzoek naar overige zekerheden.

26-05-2023 
 3

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond. 28-11-2023 
 5



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 30-11-2022 
 1

N.v.t. 30-11-2022 
 1

N.v.t. 30-11-2022 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht en is tot de
conclusie gekomen dat een doorstart niet mogelijk is.

30-11-2022 
 1

N.v.t. 30-11-2022 
 1

Toelichting 

N.v.t.

30-11-2022 
 1

Toelichting 

N.v.t.

30-11-2022 
 1

Geen verdere werkzaamheden meer voorzien. 30-11-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7. Rechtmatigheid

De curator heeft toegang tot de financiële administratie gekregen en heeft
diverse gegevens veilig gesteld. Uit onderzoek moet blijken of aan de
boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft dit onderhanden.

30-11-2022 
 1

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is grotendeels afgerond. De
bevindingen zal de curator schriftelijk kenbaar maken aan de bestuurders en
met hen bespreken.

26-05-2023 
 3

De curator heeft de bestuurders schriftelijk van zijn bevindingen op de hoogte
gesteld en is in afwachting van een reactie.

28-08-2023 
 4

De curator heeft een reactie ontvangen van de advocaat van de bestuurders
en heeft deze beoordeeld. De bestuurders betw isten diverse bevindingen van
de curator. Naar aanleiding hiervan is de curator in overleg met de bestuurders
getreden om tot overeenstemming te komen. Lukt dat niet dan overweegt de
curator rechtsmaatregelen te treffen.

28-11-2023 
 5

De curator heeft zijn definitieve standpunt schriftelijk kenbaar gemaakt aan de
bestuurders en is in afwachting van een reactie van de bestuurders.

28-02-2024 
 6

De curator stelt dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht en kennelijk
onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW kan worden vastgesteld. De
bestuurders zijn schriftelijk aansprakelijk gesteld voor het faillissementstekort.
De curator is in overleg met de bestuurders over het treffen van een minnelijke
regeling. Voor de afw ikkeling hiervan wordt verwezen naar punt 7.5
Onbehoorlijk bestuur.

27-05-2024 
 7

2020: Te laat gedeponeerd op 26 oktober 2022. Betreft tevens een voorlopige
jaarrekening.
2019: Te laat gedeponeerd op 24 november 2021 en tevens niet binnen acht
dagen na vaststelling.
2018: Te laat gedeponeerd op 30 oktober 2020 en tevens niet binnen acht
dagen na vaststelling.

Op grond van het bovenstaande kan worden geconcludeerd dat niet aan de
deponeringsplicht is voldaan.

30-11-2022 
 1

N.v.t. 30-11-2022 
 1

Volgens de Kamer van Koophandel is er sprake van een geplaatst en gestort
aandelenkapitaal van € 1,00. Gezien de hoogte van het bedrag laat de curator
dit verder rusten.

30-11-2022 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

In onderzoek.

30-11-2022 
 1

Toelichting 

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is grotendeels afgerond. De
bevindingen zal de curator schriftelijk kenbaar maken aan de bestuurders en
met hen bespreken.

26-05-2023 
 3

Toelichting 

De curator heeft de bestuurders schriftelijk van zijn bevindingen op de hoogte
gesteld en is in afwachting van een reactie.

28-08-2023 
 4

Toelichting 

De curator heeft een reactie ontvangen van de advocaat van de bestuurders
en heeft deze beoordeeld. De bestuurders betw isten diverse bevindingen van
de curator. Naar aanleiding hiervan is de curator in overleg met de bestuurders
getreden om tot overeenstemming te komen. Lukt dat niet dan overweegt de
curator rechtsmaatregelen te treffen.

28-11-2023 
 5

Ja

Toelichting 

De curator heeft zijn definitieve standpunt schriftelijk kenbaar gemaakt aan de
bestuurders en is in afwachting van een reactie van de bestuurders.

28-02-2024 
 6

Ja

Toelichting 

De curator is in overleg met de bestuurders over het treffen van een minnelijke
regeling. De bestuurders hebben hiertoe een voorstel gedaan. De curator
heeft het voorstel ter beoordeling onderhanden.

27-05-2024 
 7

Ja

Toelichting 

Het overleg met de bestuurders over het treffen van een minnelijke regeling
heeft de curator nog onderhanden. De curator correspondeert hierover met de
advocaat van de bestuurders. Door de curator is een laatste eindvoorstel
gedaan en de curator is in afwachting van de reactie van de bestuurders.

27-08-2024 
 8

Ja

Toelichting 

De bestuurders zijn akkoord met het eindvoorstel van de curator. Na
goedkeuring door de rechter-commissaris is een vaststellingsovereenkomst
opgesteld waarbij is overeengekomen dat de bestuurders € 15.000,00 aan

27-11-2024
 9



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

de boedel voldoen tegen finale kw ijting. Het bedrag is op de boedelrekening
ontvangen.

In onderzoek
30-11-2022 

 1

In onderzoek

Toelichting 

Het onderzoek naar paulianeus handelen is grotendeels afgerond. De
bevindingen zal de curator schriftelijk kenbaar maken aan de bestuurders en
met hen bespreken.

26-05-2023 
 3

In onderzoek

Toelichting 

De curator heeft de bestuurders schriftelijk van zijn bevindingen op de hoogte
gesteld en is in afwachting van een reactie.

28-08-2023 
 4

In onderzoek

Toelichting 

De curator heeft een reactie ontvangen van de advocaat van de bestuurders
en heeft deze beoordeeld. De bestuurders betw isten diverse bevindingen van
de curator. Naar aanleiding hiervan is de curator in overleg met de bestuurders
getreden om tot overeenstemming te komen. Lukt dat niet dan overweegt de
curator rechtsmaatregelen te treffen.

28-11-2023 
 5

Nee

Toelichting 

De curator heeft zijn definitieve standpunt schriftelijk kenbaar gemaakt aan de
bestuurders en is in afwachting van een reactie van de bestuurders.

28-02-2024 
 6

Nee

Toelichting 

De curator stelt zich op het standpunt dat er geen sprake is van paulianeus
handelen.

27-05-2024 
 7



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft toegang tot het boekhoudprogramma waarin de administratie
is verwerkt en heeft diverse gegevens veilig gesteld. Aan de hand hiervan zal
de curator onderzoek doen naar de administratie in de
komende verslagperiode. Voorts zal overleg worden gevoerd met de huidige
bestuurders.

30-11-2022 
 1

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek onderhanden en verwacht dit
binnenkort af te kunnen ronden. De bevindingen zal de curator met de
bestuurders bespreken.

27-02-2023 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek is grotendeels afgerond. De bevindingen zullen
door de curator schriftelijk aan de bestuurders worden voorgelegd en met hen
worden besproken. Naar aanleiding daarvan zal de curator zijn conclusies
trekken.

26-05-2023 
 3

De bestuurders zijn schriftelijk op de hoogte gesteld van de bevindingen van
de curator m.b.t. het rechtmatigheidsonderzoek. De curator heeft de
bestuurders om een reactie verzocht en is in afwachting hiervan.

28-08-2023 
 4

De curator heeft een reactie ontvangen van de advocaat van de bestuurders
en heeft deze beoordeeld. De bestuurders betw isten diverse bevindingen van
de curator. Naar aanleiding hiervan is de curator in overleg met de bestuurders
getreden om tot overeenstemming te komen. Lukt dat niet dan overweegt de
curator rechtsmaatregelen te treffen.

28-11-2023 
 5

De curator heeft zijn definitieve standpunt schriftelijk kenbaar gemaakt aan de
bestuurders en is in afwachting van een reactie van de bestuurders.

28-02-2024 
 6

Door de curator wordt overleg gevoerd met de bestuurders over het treffen
van een minnelijke regeling. De bestuurders hebben hiertoe een voorstel
gedaan. De curator heeft het voorstel ter beoordeling onderhanden.

27-05-2024 
 7

Het overleg met de bestuurders over het treffen van een minnelijke regeling
heeft de curator nog onderhanden. De curator correspondeert hierover met de
advocaat van de bestuurders. Door de curator is een laatste eindvoorstel
gedaan en de curator is in afwachting van de reactie van de bestuurders.

27-08-2024 
 8

Het overleg met de bestuurders is afgerond. Dit heeft geresulteerd in een
minnelijke regeling, welke door de curator met goedkeuring van de rechter-
commissaris is getroffen met de bestuurders. Dit heeft geleid tot een betaling
van € 15.000,00 aan de boedel. Het rechtmatigheidsonderzoek is hiermee
afgehandeld.

27-11-2024
 9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Onderzoek naar boekhoudplicht;
Onderzoek naar onbehoorlijk bestuur;
Onderzoek naar paulianeus handelen.

30-11-2022 
 1

Bespreken bevindingen rechtmatigheidsonderzoek met bestuurders;
Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

26-05-2023 
 3

Afwachten reactie bestuurders;
Naar aanleiding reactie bestuurders neemt curator definitief standpunt in.

28-08-2023 
 4

Overleg met bestuurders inzake bevindingen rechtmatigheidsonderzoek;
Afw ikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

28-11-2023 
 5

Overleg met bestuurders inzake definitief standpunt curator in
rechtmatigheidsonderzoek;
Afw ikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

28-02-2024 
 6

Overleg met bestuurders inzake het treffen van een minnelijke regeling. 27-05-2024 
 7

De werkzaamheden voor dit onderdeel zijn afgerond. 27-11-2024
 9

8. Crediteuren

€ 25.211,45

Toelichting 

Dit betreft de boedelvordering van het UWV.

26-05-2023 
 3

€ 37.707,86

Toelichting 

Door de verhuurder is een boedelvordering ingediend.

28-11-2023 
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 233.343,47
30-11-2022 

 1

€ 246.676,43

Toelichting 

Dit is inclusief de nog op te leggen aanslag conform art. 29, lid 7 Wet OB.

27-02-2023 
 2

€ 247.243,25

Toelichting 

Dit is inclusief de nog op te leggen aanslag conform art. 29, lid 7 Wet OB.

26-05-2023 
 3

€ 254.752,47

Toelichting 

Dit is inclusief de opgelegde aanslag conform art. 29, lid 7 Wet OB.

28-08-2023 
 4

Toelichting 

PM

30-11-2022 
 1

€ 17.665,91
26-05-2023 

 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

14
30-11-2022 

 1

21
27-02-2023 

 2

22
26-05-2023 

 3

28
28-08-2023 

 4

29
28-11-2023 

 5

31
28-02-2024 

 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 87.761,13
30-11-2022 

 1

€ 104.892,90

Toelichting 

Naast bovengenoemde vordering wordt een bedrag van € 880,50 betw ist,
omdat de vordering betrekking heeft op de periode na faillissementsdatum.

27-02-2023 
 2

€ 98.237,12

Toelichting 

Naast bovengenoemde vordering wordt een bedrag van € 932,73 betw ist,
omdat de vordering betrekking heeft op de periode na faillissementsdatum.

26-05-2023 
 3

€ 115.592,72

Toelichting 

Naast bovengenoemde vordering wordt een bedrag van € 932,73 betw ist,
omdat de vordering betrekking heeft op de periode na faillissementsdatum.

28-08-2023 
 4

€ 182.772,67

Toelichting 

Naast bovengenoemde vordering wordt een bedrag van € 932,73 betw ist,
omdat de vordering betrekking heeft op de periode na faillissementsdatum.

28-11-2023 
 5

€ 197.434,94

Toelichting 

Naast bovengenoemde vordering wordt een bedrag van € 932,73 betw ist,
omdat de vordering betrekking heeft op de periode na faillissementsdatum.

28-02-2024 
 6

Nog niet te overzien. 30-11-2022 
 1

Alleen op de boedelvordering van het UWV kan een uitkering plaatsvinden.
Voor de overige crediteuren komt helaas geen uitkering beschikbaar.

27-11-2024
 9



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Aan de hand van de administratie zijn de crediteuren aangeschreven. Deze
dienen nader geïnventariseerd te worden.

30-11-2022 
 1

Afw ikkeling uitkering aan UWV. 27-11-2024
 9

9. Procedures

Mevrouw A. B. Nasrullah, verhuurder van het bedrijfspand aan de
Eendrachtsweg 27B-SO. Gefailleerde is eiser.

30-11-2022 
 1

De procedure jegens mevrouw Nasrullah ziet op het (niet) verlenen van
huurkorting en het verhelpen van schade aan het gehuurde.

30-11-2022 
 1

De procedure is vergevorderd en staat voor vonnis. Er is contact met de
advocaat wederpartij. De curator onderzoekt of de procedure door de curator
zal worden overgenomen.

30-11-2022 
 1

De curator heeft besloten de procedure niet over te nemen. De kosten van de
procedure zouden de (eventuele) opbrengsten van de procedure overstijgen.

27-02-2023 
 2

De curator onderzoekt of hij de procedure overneemt. 30-11-2022 
 1

De procedure is niet overgenomen door de curator. Voor dit onderdeel zijn
geen verdere werkzaamheden te voorzien.

27-02-2023 
 2

10. Overig

Onderzoek naar oorzaak faillissement;
Beoordelen eigendom bedrijfsmiddelen;
Verkoop bedrijfsmiddelen en voorraad;
Onderzoek incassomogelijkheden debiteuren;

30-11-2022 
 1



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Afw ikkeling leasecontract;
Afw ikkeling eigendomsvoorbehoud;
Onderzoek naar zekerheden;
Rechtmatigheidsonderzoek;
Inventarisatie crediteuren;
Eventuele overname procedure.

Onderzoek naar oorzaak faillissement;
Afw ikkeling NOW-regeling;
Incasso vordering op debiteur;
Afw ikkeling leasecontract;
Afw ikkeling eigendomsvoorbehoud;
Onderzoek naar zekerheden;
Rechtmatigheidsonderzoek;
Inventarisatie crediteuren.

27-02-2023 
 2

Onderzoek naar oorzaak faillissement;
Afw ikkeling NOW-regeling;
Afw ikkeling leasecontract;
Onderzoek naar zekerheden;
Bespreken bevindingen rechtmatigheidsonderzoek met bestuurders;
Afronden rechtmatigheidsonderzoek;
Inventarisatie crediteuren.

26-05-2023 
 3

Afw ikkelen NOW-regeling;
Overleg met bestuurders inzake bevindingen rechtmatigheidsonderzoek;
Afw ikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

28-11-2023 
 5

Overleg met bestuurders inzake definitief standpunt curator in
rechtmatigheidsonderzoek;
Afw ikkelen rechtmatigheidsonderzoek.

28-02-2024 
 6

Overleg met bestuurders inzake het treffen van een minnelijke regeling. 27-05-2024 
 7

Afw ikkeling. 27-11-2024
 9

Nog niet te overzien. 30-11-2022 
 1

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. De curator gaat over
tot afw ikkeling van het faillissement. Dit verslag dient als eindverslag te
gelden.

27-11-2024
 9



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Zie bij Plan van aanpak. 30-11-2022 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


